<sup>\*)</sup> Senkenb. adnotat in marg.: „In Ms. deprehendebatur Oil loco Vil id quod aperte in mendis cubat.“

**Miscellanea juridico-theologico-historico-litteraria.** Ita titulus.

Incip. *Schilteri de pactionibus divini juris tractatus. Praefatio. Theologia mystica quae methodo differt a Theologia scholastica etc.* Explic. (*De Limite Alsat. sup. et infer.*) *Igitur ad Alsatiam infer. pertinet Schlettstadium. S. J. A. J. Schilter.* — In hoc volumine multa collectanea Schilteri, Epistolae ad eum etc. etc., ut et varia typis descripta promiscue conglutinata sunt.

**MCCLXIII.**

B. S. Ms. 530. fol.

Codex chartaceus saec. XVI., foll. numerat. 14., quorum 1. 4b. 12 et 13a vacua sunt. Continentur:

a. fol. 2—4a. *Copia documenti in causa Oswaldi de Kislegge et Cunr. domini in der Bunde.*

Incip. *Datum per Copiam ac In nom. Dom. Amen. Dudum sanctissimus parens et dominus noster dominus Johannes divinae providentiae papa XXII etc.* Explic. *Et meo signo signatum.*

b. fol. 5—6a. *Bononienses scribunt Cardinali malgesta bononiensium per D. Berthrandum Legatum se recomendando. Dictamen Gratioli de Bamberolis.* Ita inscriptio.

Incip. *Ne precūrentis fame velocitas etc.* Explic. *Effectualiter sanctiamus.*

c. fol. 6b—7b. *Desolatio civitatis Lucane MDXIIIJ die XIIIJ Juny. Dictatum per D. Hainr. de Bernardiniis militem Lucanum.*

Incip. *Dei est liguam (linguam) gubernare ad loquendum etc.* Explic. *Quia humanae felicitatis dulcedo multis amaritudinibus respersa.*

d. fol. 8—11. *Dictata Gratioli de Bamberolis, et formulae juridicae.*

Incip. *Bononiensibus etc.* Explic. *Et consuetum apposui meum signum*

e. fol. 13b—14. *Copia Documentorum Episcopum Brixensem Albertum concernentium.*

Incip. *Nos Albertus Dei gratia etc.* Explic. *Et in signo hoc datum.*

**MCCLXIV.**

B. S. Ms. 502 et 503. fol.

Codex chartaceus sacc. XV., foll. 37. Foll. 8 et 15 laesa. Continentur:

a. fol. 1—25. *Schöne Sprüch.*

Incip. <i>Ich wollt ee petteln mit Ir gan</i>	<i>Wär ich als junk als du pist</i>
<i>Aber sprach der alt man</i>	<i>Und het ain frauwen als die ist etc.</i>

Explic. *Ain schäner spruch von aym studen/en zu Brag.* Haec collectio initio et fine mutila est.

b. fol. 26—37a. *Conciones et Tractatus theologici.*

Incip. *Maria optimam partem elegit etc.* Explic. *Et plura alia.* — Quae sub lit. b. continentur, sacc. XV. ineunte manu volubili in duabus columnis scripta sunt.

**MCCLXV.**

B. S. Ms. 517. fol.

Codex chartaceus diversis manibus saec. XVII et XVIII. scriptus, foll. 79., cum multis vacuis. Continentur:

**Varia miscellanea.** Singula, quae hoc codice continentur, haec sunt:

1. Fol. 2—6. Idée de la personne, de la manière de vivre et de la Cour du Roi de Prusse. Juin. 1752. — 2. Fol. 8—17. Oratio de vitandis calumniis et obtrectationibus. — 4. Fol. 20—27. Oratio Eckii octava de thesauro ecclesiae. — 5. Fol. 28—47. Auszug der Cammer Ordnung, welche Tabellen, wie sie geschrieben und in der furstl. Camerstube aufgehängt worden. 1657. Revid. 1666. — 6. Fol. 48—79. Nothwend. Erinnerung gegen die übeldeutung des princeps von Orange expedition in Engeland. — Fol. 55 sqq. bibliopega annexuit additionem „zu der churbrandenb. Vorstellung gegen den Religionsverdacht und über das Englische weesen.“

## MCCLXVI.

B. S. XV. 14. fol.

Codex chartaceus saec. XV., in duas columnas divisus, inscriptionibus et litteris initialibus rubris, foll. num. 397. Continentur:

### Tractatus varii.

Incip. (post tab. content.): *Incipit tractatus de statu et officio etc. Explic. Pontificatus nostri anno primo.* Contenta haec sunt: 1. Jacobi Carthus. De statu et officio ecclesiasticarum personarum. fol. 1—50. — 2. Ejusd. De malis hujus seculi per omnes estates. fol. 51—103. — 3. Dubia quaedam de missa pro defunctis. fol. 104—106. — 4. Miraculum memoria dignum ex Bedae Hist. Anglor. fol. 107—109 a. — 5. Jacobi Carth. De comparatione Religionum. fol. 109 b—114 a. — 6. Ejusd. Quodlibetum statuum human. fol. 114 b—171. — 7. Ejusd. De securiori via incedendi in hac vita. fol. 172—176. — 8. Jo. Gerson, De celebratione missae et pollution. nocturn. fol. 176—180. — 9. Bulla Martini P. R. de reemptionibus ad vitam. fol. 181 b—182. — 10. Jacobi Carthus., Speculum de restitutionibus. fol. 183—236. — 11. S. Thomae de Aquino Epistola de Judeorum exactionibus ad Ducissam Lotharingiae. fol. 237—238. — 12. De pietate ligandi et solv. Carthus. fol. 238 b—242. — 13. Jacobi Carth. Tr. de actionib. human., de theologia mystica, de bono morali, de septem statibus mundi et ecclesiae, de bona voluntate et animae potentibus, de contractibus ad reemptionem et ad vitam, de partitione reddituum inter religiosos, de redditibus monial. Carthus., de gratia et caritate, igniculus devotionis, de cogitationibus et earum qualitate et de celebratione Sabbathi. fol. 243—396 a. — 14. Bulla Calixti P. R. de preempt. ad vitam.

## MCCLXVII.

B. S. Ms. 199. 4.

Codex chartaceus saeculo XVI. haud ineleganter exaratus, non ubique bene conservatus, litteris initialibus atris simplici arte pictis, nonnullis etiam viridi colore distinctis, foll. 67., quorum 1. 65 b. 66 b et 67 vacua sunt scriptura, et 2. 12 b. 13 a. 56 a et 57 a aliena continent. Inest: